
PREF'EITURA MUNICIPAL DE, SANTAREM
GABINETE DO PREFEITO

Av. Dr. Anysio Chaves no 853 - Jardim Santarém - CEP 68030-360 - Santarém/PA

E-mail: sap@santarern.pa. qov, br Fone (93) 2 I 0 I -5 I I 4 I 5 127

DECRETO NO 52712023 - GAP/PMS, DE 19 DE ABRIL DE2023.

DtsPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO

EM COMISSÃO DE ASSESSORA DE

POLíTICAS PÚBLICAS DO GABINETE DO

PREFEITO.

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais.

Considerando a Lei no 21.873, de 29 de dezembro de 2022, que altera, acrescenta e

revoga dispositivos da Lei no 21.455, de 24 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a

Estrutura Organizacional Administrativa do Poder Executivo Municipal, Estabelece as

Atribuições dos Órgãos da Administração Direta e dá outras providências.

DECRETA:

Art. ío NOMEAR a Sra. DIANNA KARINE VINHOLTE DE SANTANA, para exercer o

cargo em comissão de Assessora de Po!íticas Públicas do Núcleo de Políticas

Públicas do Gabinete do Prefeito, vinculado à Secretaria Municipa! de Governo,

designada para exercer suas atividades na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art.20 Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto no 45212023 -

GAP/PMS, de 03 de abril de 2023.

AÉ.30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 0310412023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 19 de abril de2023.

FRANCISGO Ú.iÃn DA SILVA
Prefeito Municipal de Santarém

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (mrvw.diariomun.icioal.com,br/famep) e na

página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.oov,br/Portal da

Transparência).


